Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

11-10-2018

F.05/18/54
NL:TZ:0000025153:F001
31-01-2018

mr. E Boerwinkel
Mr. V. van Dijken

Genalice Holding B.V. 25-06-2018
2

Gegevens onderneming

Genalice Holding B.V. 25-06-2018
2

Activiteiten onderneming

De activiteiten van curanda bestaan voornamelijk uit holdingactiviteiten. 25-06-2018
2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 309.372,00 € 657.570,00 € 1.764.060,00

2014 € 153.419,00 € 898.768,00 € 1.615.581,00

Toelichting financiéle gegevens

- 25-06-2018

& 2



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 2.500,00

Verslagperiode

van
1-3-2018

t/m
22-6-2018

van
23-6-2018

t/m
11-10-2018

Bestede uren

Verslagperiode
2

3

totaal

Toelichting bestede uren

In totaal 27,7 uur.

I In totaal 35 uur.

Bestede uren

25-06-2018

2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

11-10-2018
3

25-06-2018
2

11-10-2018
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Genalice Holding B.V. is J. Karten Personal Holding B.V. (in 25-06-2018
liquidatie). Bestuurder van J. Karten Personal Holding B.V. is de heer J. Karten. 2

1.2 Lopende procedures

Hiervan is geen sprake. 25-06-2018
2

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringen is niet gebleken. 25-06-2018
2

1.4 Huur

Hiervan is geen sprake. 25-06-2018
2

1.5 Oorzaak faillissement

Tot de groep vennootschappen waartoe curanda behoorde, behoorde ook de 25-06-2018
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Genalice B.V. Deze 2
vennootschap is (ook) in staat van faillissement verklaard. Volgens de

bestuurder hing de continuiteit van curanda grotendeels af van het

voortbestaan van voornoemde gefailleerde vennootschap. Aangezien Genalice

BV failliet is verklaard, werd volgens de bestuurder ten behoeve van failliet

geen omzet gegenereerd. Curanda verkeerde mede hierdoor al enige tijd in
liquiditeitsproblemen.

De curator heeft genoemde oorzaak thans nog in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-06-2018

Personeelsleden

0 2

Hiervan is geen sprake.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
25-06-2018

Personeelsleden
2

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

- 25-06-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Hiervan is niet gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

- 25-06-2018
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- 25-06-2018
2

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Hiervan is geen sprake.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Hiervan is geen sprake.
totaal € 0,00

Boedelbijdrage

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving
In onderzoek.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Curanda heeft, kortweg, een software-oplossing ontwikkeld, die een
oplossing biedt voor een aantal knelpunten in de Sequencing van DNA-
gegevens ("Next Generation Sequencing”). Verder heeft curanda innovatieve
software ontwikkeld om onderzoekers in staat te stellen oorzaak-
effectrelaties bloot te leggen tussen verschillende soorten complexe
biomedische gegevens zoals DNA, RNA, eiwitten en klinische gegevens.

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€0,00

€0,00

25-06-2018

2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018

2

25-06-2018
2

11-10-2018
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft de afgelopen verslagperiode onderzoek gedaan naar de 25-06-2018
(mogelijk) aan curanda toebehorende IE-rechten. Geblekens is dat namens de 2

boedel van Genalice B.V. onder meer IE-rechten zijn verkocht aan een derde

partij. Uit de administratie van curanda volgt echter dat het eigenaarschap van

de betreffende IE-rechten (mogelijk) aan curanda toebehoort. Ter zake

daarvan zal de curator zich nog beraden.

De curator is gebleken dat het eigenaarschap van voornoemde IE-rechten 11-10-2018
aan curanda toebehoren. De IE-rechten zijn echter vddr datum faillissement 3

verkocht door Genalice BV (ook failliet) aan een derde partij (koper). De

curator heeft zich de afgelopen verslagperiode zowel richting Genalice BV als

richting de derde-koper op het standpunt gesteld dat de IE-rechten aan

curanda toebehoren. De derde-koper is verzocht de IE-rechten aan curanda

over te dragen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Hiervan is niet gebleken.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

- 25-06-2018
2
4.2 Werkzaamheden debiteuren
, 25-06-2018
2
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
25-06-2018

Er zijn geen vorderingen van banken bekend.

& 2



5.2 Leasecontracten

Hiervan is niet gebleken. 25-06-2018

2

5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is geen sprake. 25-06-2018
2

5.4 Separatistenpositie

Hiervan is geen sprake. 25-06-2018
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is geen sprake. 25-06-2018
2

5.6 Retentierechten

Hiervan is geen sprake. 25-06-2018

2

5.7 Reclamerechten

Hiervan is geen sprake. 25-06-2018
2

5.8 Boedelbijdragen

25-06-2018
2

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- 25-06-2018
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting is geen sprake. 25-06-2018

2

6.2 Financiéle verslaglegging

- 25-06-2018
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- 25-06-2018
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart is geen sprake. 25-06-2018
2

6.5 Verantwoording

- 25-06-2018
2

6.6 Opbrengst
25-06-2018
2

6.7 Boedelbijdrage
25-06-2018

- 5

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- 25-06-2018
2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 25-06-2018
2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2016 is niet gedeponeerd. De jaarrekeningen van de
daaraan voorafgaande jaren zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Op grond van artikel 2:396 BW is de vennootschap vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Derhalve
ontbreekt de accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft de administratie van curanda onderzocht. Daaruit volgt dat
mogelijk IE-rechten van curanda zijn verkocht door een andere entiteit
(Genalice BV.). Dit is ook door diverse aandeelhouders van curanda bij de
curator gemeld. De curator zal omtrent dit punt nog verder onderzoek doen en
zich beraden over het vervolg.

7.6 Paulianeus handelen
Ja

De curator is gebleken dat actief (IE-rechten) die aan curanda toebehoort,
voor datum faillissement door Genalice BV is verkocht aan een derde-partij.
(De bestuurder van) curanda heeft, hoewel zij zich aanvankelijk tegen de
verkoop door Genalice BV heeft verzet, zich daarin vervolgens berust. De
curator heeft zich ter zake deze rechtshandeling (berusting) op het
standpunt gesteld dat sprake is van Paulianeus handelen. De curator heeft
op grond van artikel 42 Fw. de vernietiging van deze rechtshandeling
ingeroepen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

25-06-2018
2
25-06-2018
2
11-10-2018
3
25-06-2018
2
25-06-2018
2
25-06-2018
2
11-10-2018
3
25-06-2018

2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een deel van de
administratie onderzocht. De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek de
komende verslagperiode verder voortzetten.

25-06-2018
2
11-10-2018
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 142.885,53

€187.878,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

25-06-2018
2

25-06-2018

2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

11-10-2018
3

25-06-2018
2

11-10-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Hiervan is geen sprake.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode: 25-06-2018
- het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten; 2

- nader onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement;

- nader onderzoek doen naar de (mogelijk) aan curanda toebehorende IP-

rechten;

De curator zal de komende verslagperiode: 11-10-2018
- het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten; 3

- nader onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement;

- nader afstemmen met betrokken partijen over het aan curanda

toebehorende actief (IE-rechten) en zich, zonodig, beraden op het treffen

van (rechts)maatregelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit valt thans nog lastig aan te geven. 25-06-2018

2

10.3 Indiening volgend verslag

11-12-2018 11-10-2018
3

10.4 Werkzaamheden overig
- 25-06-2018
2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


